РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от 30 ноября 2018 г.  № 323
         г. Севск
  О принятии  органом местного  самоуправления
  Севского  муниципального  района  исполнения
  полномочий  по решению  отдельных  вопросов
  местного значения  Чемлыжского сельского
  поселения  по осуществлению  внутреннего
  муниципального финансового контроля в сфере
  бюджетных правоотношений и контроля в сфере
  закупок  товаров,  работ и оказание  услуг для
  муниципальных нужд

В соответствии со статьями 157 и 269.2 Бюджетного Кодекса РФ, абзацем первым пункта 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ « Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Чемлыжского сельского Совета народных депутатов  от 17.08. 2018г. №130 «О  передаче полномочий по решению отдельных вопросов местного значения Чемлыжского сельского поселения по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и контроля в сфере закупок товаров, работ и оказание услуг для муниципальных нужд адми-нистрации Севского муниципального района», Севский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять   администрации  Севского   муниципального района с 01.01 2019 года муниципального образования «Севский муниципальный район» исполнение   полномочий по решению отдельных   вопросов местного значения Чемлыжского сельского поселения по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере   бюджетных правоотношений и контроля в сфере закупок товаров, работ и   оказание услуг для муниципальных  нужд.
2. Финансовое обеспечение полномочий, указанных в пункте 1 настоящего  решения, осуществлять путем предоставления бюджету муниципального образования «Севский  муниципальный район» иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных в составе бюджета муниципального образования «Чемлыжское сельское поселение» на очередной финансовый год.
3. Размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Чемлыжское сельское поселение» в бюджет муниципального образования «Севский муниципальный район» на очередной финансовый год устанавливается в соответствии с Порядком предоставления иных межбюджетных трансфертов.

4. Администрации Севского   муниципального района  осуществить необходимые юридические действия по исполнению п. 1 настоящего  решения

- заключить с администрацией Чемлыжского сельского поселения соглашение о принятии  исполнения полномочий, указанных в п.1 настоящего решения.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие  с 01.01.2019г.
Глава Севского муниципального района

С.В. Борискова